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Mały Jubileusz "Jeleniej Góry i Jeleniogórzan" 

Pomimo, .te wszyscy z JTF wiedzą o Małym Jubileuszu konkursów "Jelenia Góra i 
Jeleniogórzanie", który JTF organizuje od pięciu lat, to nalety tu o nim wspomnieć -
chociażby z kronikarskiego obowiązku. Nazbierało się już na tyle materiału, że warto 
było dołożyć starań by ująć go w postaci bardziej odświętnej - Małego Jubileuszu. Pole­
gał on na zorganizowaniu takiej wystawy, która satysfakcjonowałaby po raz wtóry laure­
atów nagród i wyróżnień w postaci pokazania ich prac, tym, którzy może jeszcze do tej 
pory nie widzieli wystaw pokonkursowych - no i oczywiście - zachęcić do wzięcia udzia­
łu w przyszłorocznym konkursie. 

To, że wystawa była potrzebna mogą świadczyć wpisy do Księgi Wystaw - oto nie­
które z nich: 

Wystawa spełnia nasze oczekiwania i bardzo nam się.podobala. .... 
.... PięJme zdjęcia znanych mi miejsc .... 

... "\ł)Jstawa i jej kolejne edycje są znakomitą okazją do pokazania piękna Jeleniej Góry. 
Nabrałem ochoty do brania udziału w konkursie na fotografię dotyczącą Jeleniej Góry 

Rangę Małego Jubileuszu podniosła obecność na nim znakomitych gości: Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry - Pana Józefa Kusiaka, Kierownika Galerii ,'promocje" ODK na 
Zabobrzu, - Panią Stanisławę Ciechanowską, Dyrektora Regionalnego Centrum Kultury -
Pana Janusza Nagómego /częstego gościa naszej galeriiI, Dyrektora Biura Wystaw Arty­
stycznych - Panią Janinę Hobgarską, która była również jurorem w jednym z konkursów. 

Tutaj mała dygresja: gdy zanosiłem osobiście zaproszenie do sekretariatu Pana Prezy­
denta, by się upewnić czy na pewno zaszczyci nas swoją obecnością, dowiedziałem się, 
ze w ten dzień będzie On na spotkaniu we Wrocławiu . Straciłem więc nadzieję, na udział 
Pana Prezydenta w tym nas~ Małym Jubileuszu. AL tu, w dzień wernisażu, jak z ze­
garkiem w ręku, o godz. 18 jest obecny w naszej galerii. prosto z Wrocławia sam Pan 
Prezydent Józef Kusiak. Czy potrzebny do tego jeszcze jakiś komentarz? Chyba nie! 
Może tylko tyle, ze tego gestu mogą nam pozazdrościć inne, niekiedy wielkie imprezy. 
Ale myślę, że był to m. in. gest przyjaźni dla JTF. Zresztą w wypowiedzi na tym Małym 
Jubileuszu Pan Prezydent Kusiak wyraźnie zaznaczy~ że docenia JTF za wkJad jaki daje 
dla miasta swoją działalnością j obiecał, że kiedy to będzie możliwe użyczy nam wspar­
cia. Należy wierzyć w wypełnienie tej deklaracji. 

Mały Jubileusz, oprócz wystawy, ma również mały katalog a w nim bardzo przydatna 
statystyka z pięciolecia: nazwiska laureatów, daty, rodzaj nagrody, iloŚĆ biorących udział 
w konkursie i zakwalifikowanych do wystawy - tak autorów jak i zdjęć, wyszczególnie­
nie wszystkich jurorów z pięciolecia, podaniem kto obejmował honorowe patronaty, o 
ilościowej stronie nagród rzeczowych sponsorów i nagrodzonych nimi autorów. Miejmy 
nadzieję, że na długo pozostanie w pamięci ten Jubileuszowy wieczór - u zaproszonych 
gości i laureatów jak i u organizatorów. 

Jan Foremny 



Pierwszy kontakt z młodzieżą szkolną Jeleniej Góry w m LO 

Otóż, w ID LO w Jeleniej Górze, za sprawą inicjatywy Pana Andrzeja Pieczyskiego -
pedagoga szkolnego, zorganizowano tam minikonkursik zdjęć z wakacji, Wiedząc o tym, 
obiecałem Panu Andrzejowi, że JTF ćhętnie wesprze ten konkursik, chociażby w tym, że 
włączy się do oceny zdjęć, Propozycja została mile przyjęta i tak 16.10,200 l roku w 
szkolnej świetlicy miał miejsce finał konkursu. 
Z JTF w ocenie zdjęć i typowaniu do nagród uczestniczyli: Tadeusz Biłozor, Jan Forem­
ny i Jerzy Wtklendt, ze strony szkoły: vice dyrektor - Pani Jolanta Ratyńska, dwie uczen­
nice z samorządu szkolnego i oczywiście inicjator konkursu Pan Andrzej Pieczyski, 

Ocena polegała na wytypowaniu pierwszej dziesiątki spośród 46 zdjęć z ok, 20 auto­
rów, przyznając im punkty od 10 do l z czego następnie wybierano pierwszą szóstkę. Do 
tego były już przygotowane specjalne druki dla jurorów i listy zbiorcze, na które nanosiło 
się poszczególne typowania. 
Po zsumowaniu punktów okazało się kt6re zdjęcia uzyskały największą sumę punkt6w i 
kto otrzyma skromne nagrody: 

I miejsce - za ślady na piasku stóp i rąk - dla Krystyny Dojlidko z IV L 
fi miejsce - za portret typu reportażowego, cz-b. - dla Pauliny Drzewmskiej z fi L 

ID miejsce - za makrofotografię ślimaka - dla Krystyny Dojlidko z IV L 
IV miejsce - za krajobraz jeziora - dla Sandry Bojko z IV L 
V miejsce - za krajobraz górski - dla Ewy Bakalarczyk z ID L 

VI miejsce - za zdjęcie z cieniem dwóch osób - dla Anny Mazurek z V T 

Ponieważ wcześniej postanowiono, że jeden autor może mieć przyznaną tylko 1 nagrodę, 
dodatkowo wyróżniono zdjęcie Anny Zakrzewskiej z ID L 

Kol. Jerzy Wtk:lendt przyznał prywatną nagrodę w postaci katalogu z wystawy ogól­
nopolskiej, która przypadła, na pewno nie przypadkowo - Krystynie Dojlidko, zdobyw­
czyni I i m miejsca. 

Cieszymy się, że w ID LO coś się fotograficznego dzieje, że jest garstka młodzieży, 
której uwaga jest zwrócona w stronę fotografii - oby tak dalej, więcej i odważniej! Moż­
na śmiało powiedzieć, że kontakty z jeleniogórską młodzieżą szkolną są potrzebne i że 
jest to wdzięczne pole do popisu dla JTF. Może z tego kontaktu wyjdzie jeszcze większa 
frekwencja, poprzez udział w naszym konkursie o Jeleniej Górze, może sprowokuje to 
ujawnienie się tej części młodzieży, która ma talent i może mieć już coś do pokazania nie 
tylko w swoim prywatnym albumie ale i na wystawie .. 

Tego oczekujemy od młodzieży i już zawczasu życzymy jej sukcesów w naszym 
przyszłorocznym konkursie o Jeleniej Górze. 

Jan Foremny 



Osiągnięcia członków JTF na arenie ogólnopolskiej w ostatnich miesiącach: Kol. 
Robert Kwiatkowski w czerwcu 2001 roku prezentował swe prace na wystawie zdjęć w 
kościele Św. Judy Tadeusza w Jeleniej Górze - Czarne pt. ,,Due in altum! - Wypłyń na 
głębięl" ze spotkania młodzieży w Lednicy, natomiast w sierpniu na wystawach indywi­
dualnych z cyklu ,,Pokaz Mody" prace Jego prezentowane były w Poznaniu i na Zamku 
Ksiąt w Wałbrzychu. 

Kol. Jerzy Wiklendt w konkursie ogólnopolskim pt. "Warszawa - od świtu do zmierz­
chu" otrzymał wyróżnienie honorowe, jednocześnie prace Jego zostały zamieszczone w 
miesięczniku ,,FOTO" nr 10/2001 . 

W październiku br. ukazała się multimedialna wizytówka pt. ,'powiat Jeleniogórski" 
wydana przez wydawnictwo ,.Edytor" z Bydgoszczy poświęcona walorom turystycznym 
Regionu Jeleniogórskiego. Niemal w całości została wypełniona zdjęciami naszego Kol. 
Janusza Pytela. opracował: T. Biłozor 

Wyniki konkursu miesiąca: zdjęcia barwne - paidziemik 2001 

I - Olle.Jsce - Jacek Szczerbaniewicz 
II - miejsce - Janusz Pytel 
ID - miejsce - Jacek Szczerbaniewicz 

Wyróżnienie: Tomasz Dobrowski 

Oceniała komisja w składzie: Krzysztof Leszczyński, Wacław Narkiewicz, 
Jerzy Wiklendt 

Uczestniczyło piętnastu autorów - zaprezentowano 37 prac. 

Siedzjba Towarzystwa mieści się przy ul. Podwale la. Spotkania odbywają się w każdy 
czwartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych l 

Plan spotkań na listopad 2001 r 

08.11 - Otwarcie wystawy fotograficznej - Kol. Janusza Mielczarka 
z Częstochowy pt" Portrety i nie tylko" 

15.11 - Sprawy organizacyjne 
22.11 - Otwarty Konkurs Miesiąca zdjęć barwnych 
29.11 - Omówienie spraw związanycb z 40 leciem JTF 

Jeleniogórskie Towarzystwo Fotografic211e jest Stowarzyszeniem, do k16rego mogą 
należeć zarówno profesjonaliści jak i amatorzy - miłośnicy fotografii. 

Wszelkich infonnacji udzielają członkowie Zarządu podczas spotkań czwartkowych. 
Zdjęcie: strona l • fot. Janusz Pytel 

Wydawtla; Jeleniogórskie Towanystwo Fotograficzne, ul Podwale la tel. ( 0-75 ) 75-264-35 
e-mail: jtf@sk.rzynka.pL 

Przygotowanie tekstu, skład komputerowy oraz druk: Tadeusz Bilozor, tel. (0-75) 75 26 250. Drul: bezpłatny. 
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